R
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/89
Daté: 25.05.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé

Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 25 maj 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Performancén Energjetike né Ndértesa.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e kétjj
vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&€ Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA

Kryemj:&{té:i/REMRés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



.
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/89
Daté: 25.05.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t& nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé&
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 25 maj 2016, nxjerr
kéte:
VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Ndihmén Shtetérore.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e kétij

vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&€ Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%\
Kryeme]jkéb) sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

¢ t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/89
Daté: 25.05.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t&€ nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 té Rregullores sé Punés sé&
Qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 25 maj 2016, nxjerr
kéteé:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Obligimet Materiale, Llojet e t&¢ Mirave Materiale, Ményra e
Pérdorimit dhe Kompensimit t€ tyre.

2. Obligohet Ministria e Punéve t€ Brendshme dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa(MUSTAFA /ﬁé
/

Kryeministés 1k8s s& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republik.i e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria ~ Vlada - Governinent

Nr. 04/89
Daté: 25.05.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s&¢ Republikés sé¢ Kosovés, nenit 7 t& Ligjit Nr. 03/L-147 pér Pagat e
Népunésve Civilé, nenit 29 t& Rregullores 05/2012 pér Klasifikimin e Vendeve t& Punés né
Shérbimin Civil, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&€ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, dhe t€ nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 25 maj 2016, nxjerr kété:

VENDIM
Pér aprovimin e klasifikimit t& vendeve t&€ punés t& Népunésve Civilé

1. Aprovohet klasifikimi i vendeve t& punés. (shtojca I e kétij vendimi)

2. Obligohen institucionet t& vendosin gradat e miratuara nga pika 1. e k&tij vendimi, pér ¢do

3. Pér t& gjitha proceset qé kané t& b&jné me menaxhimin e burimeve njerézore pérfshiré edhe
procesin e klasifikimit t& vendeve t& punés, obligohen institucionet té pérdorin sistemin
informativ (SIMBN]),

4. Ministria e Financave dhe Ministria e Administratés Publike t& propozojé vlerén e
koeficientit pér zbatimin e klasifikimit t& vendeve t& punés né Shérbimin Civil t&€ Republikés
s€ Kosovés né harmoni me mundésité buxhetore, ku né pagén bazé duhet té pérfshihet edhe
shtesa prej 30 euro,

5. Ministria e Administratés Publike t&¢ dérgojé udhézime pér institucionet me géllim t&
zbatimit té procesit té klasifikimit t& vendeve t€ punés.

6. Autorizohet Komisioni MAP-MF pér klasifikim, gé vendet e punés té cilat nuk jané dérguar
pér Klasifikim nga institucionet pérkatése dhe té cilat jané t& njéjta ose t& ngjashme me
vendet e punés t& klasifikuara, t'i klasifikojé né grada ekuivalente me pozitat e klasifikuara
sipas shtojcés I t€ kétij vendimi, né afat prej 30 ditésh nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

7. Procesi i klasifikimit t¢ Népunésve Civil fillon t& zbatohet nga 1 shtatori i vitit 2016.

8. Obligohen té gjitha institucionet e ndikuara pér zbatimin e kétij vendimi.



9. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Isa MU%

\
Kryenﬂnistéﬁlépuﬁikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé

e o o



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/89
Dateé: 25.05.2016

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) € Kushtetut€s s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 t&é Rregullores sé Punés sé&
Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé& 25 maj 2016, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet Propozimi pér Pérzgjedhjen e Modelit t&¢ Pérzier pér Financimin Publik t&
Organizatave Jo Qeveritare (OJQ-t&), i cili do t& adresojé nevojén pér krijimin e njé kornize
transparente pér shpérndarjen e fondeve publike pér Organizatat e Shogérisé Civile-OJQ-t&,
dhe qé éshté pércaktuar si njé nga géllimet kyge t& Strategjisé Qeveritare pér Bashképunim
me Shoqéring Civile 2013-2017.

2. Propozimi pér Modelin e Pérzier pér Financimin Publik t& Organizatave Jo Qeveritare, qé
&shté paraqgitur né Memorandum, bashké me anekset gé i jané bashkéngjitur, adreson
céshtjet né pérputhje me Objektivin e treté té Strategjisé.

3. Zyra e Kryeministrit/Zyra pér Qeverisje t& Miré dhe Ministria e Financave obligohen pér
hartimin e Rregullores mbi Standardet, Kriteret dhe Procedurat pér Shpérndarjen e
Fondeve, bashké me Metodologjiné e Monitorimit dhe Raportimit pér Financimin e
Pérgjithshém Publik t& Organizatave t€ Shoqérisé Civile.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Zyra e Kryeministrit/ Zyra pér Qeverisje t&é Miré dhe
Ministria e Financave.

5. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA ﬂ
KryenuWMe Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/89
Daté: 25.05.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, n& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés, nenit 11 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés s& Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.
03/L-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, dhe té nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 25 maj 2016, nxjerr kété:

VENDIMPERFUNDIMTAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme té pronaréve dhe
zotéruesve té interesit, t€ cilat preken nga ndértimi i ndértesave té pérhershme t&
menaxhimit t€ integruar t& kufirit IBM: Pika Kufitare Kapi, Zona Kadastrale Sfircé, Komuna
e Kamenicés, sipas tabelave t& pérshkruara nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét
e pronave t€ paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t& projektit t& interesit publik si dhe
sipérfageve té tyre, té cilat tabela paraqgesin pjesét pérbérése t& kétij vendimi.

2. Pjesé integrale e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit i punuar nga Zyra pér Vlerésimin e
Pronés sé Paluajtshme/Ministria e Financave dhe tabelat té bashkéngjitura kétij vendimi né
té cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues interesi, t&
drejtat pronésore ose interesat e ligjshme t& ciléve iu jané prekur nga procesi i shpronésimit,
sipas tabelave t& vlerésimit né “Shkresé pércjellése e Aktit t& Vlerésimit” Nr. Protokolli
1885/16 daté 22.04.2016.

3. Brenda 5 (pesg) ditéve t& punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave t& tjeré té
identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. t& kétij vendimi.

4. Brenda dhjeté (10) ditéve t& punés pas miratimit t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpallien e vendimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t& madh né Kosové.

5. Kundér keétij vendimi, subjekti kérkues, cilido person i cili éshté pronar ose zotérues i
interesit, né pronén e paluajtshme ose té drejtat pronésore té prekura nga ky vendim, si dhe
¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t& drejtpérdrejté dhe material né pronén e
paluajtshme, e cila éshté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar
apo jo né tabelat e bashkéngjitura t& kétij vendimi, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditéve
kalendarike, kané t& drejté pér t& ushtruar ankesé prané gjykatés kompetente, vetém sa i
pérket lartésisé se shumés sé kompensimit, t& pércaktuar me kété vendim.



Brenda pesé (5) ditéve kalendarike pas dorézimit t& ankesés né gjykatén kompetente
parashtruesi i ankesés duhet té sigurojé qé pesé (5) kopje t& ankesés t&¢ dorézohen fizikisht
né Zyrat e Avokaturés Shtetérore/Ministria e Drejtésisé dhe njé (1) kopje t& ankesés né
Zyrat e Departamentit t& Shpronésimit.

Brenda dy (2) viteve nga data e hyrjes né fuqi t& vendimit, Departamenti i Shpronésimit né
kuadér t€ Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do t& paguajé plotésisht shumén
e kompensimit t& shpronésimit, t& pércaktuar né kété vendim.

Ky vendim bashké me pjesét tabelare dhe grafike t& tij paraqet bazé juridike pér regjistrim
né librat kadastral né emér té titullaréve t€ rinj, si dhe ndarjeve teknike t& parcelave
kadastrale. Me hyrjen né fugi té kétij vendimi, zyrat kadastrale jané té obliguara t& kryejné
veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e tij.

Vendimi hyn né fugi n¢ datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t&¢ Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Isa MUSTAZ?

KerrrﬁnisW s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/89
Dat&: 25.05.2016

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi
(4) t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 17 t& Udhézimit Administrativ QRK - Nr.
01/2015 pér Pérbérjen, Detyrat, Pérgjegjésité dhe Procedurén e Vendimmarrjes s& Komisionit t&
Ankesave pér t& Huajt, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, dhe t&é nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 25 maj 2016, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndryshohet dhe plotésohet Vendimi i Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 01/26 i datés 4
maj 2015 pér Komisionin e Ankesave pér t€ Huajt, si né vijim: “pika 1.2. e Vendimit
riformulohet dhe Burbuqe Spahija-Kérveshi zévendésohet nga Isuf Jahmurataj zévendés
kryesues MD, pika 1.4. e Vendimit riformulohet dhe Zenel Gashi zévendésohet nga Imer
Berisha-anétar MPJ, dhe pika 1.6 e Vendimit riformulohet dhe Rexhep Bllaca zévendé&sohet
nga Valon Berisha-anétar MPJ”.

2. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA: .

KryendrﬁsWéﬁfsé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



